
 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

1 

 

  

 

 

Smlouva o poskytování kremačních služeb  
uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211 

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  ……………………………….. 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „objednatel“ nebo „FNB“) na straně jedné   

a 

2. PEGAS CZ s.r.o. 

zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 56424 

sídlo:  V Úvalu 87/18, 150 00 Praha 5    

zastoupená: Ing. Jiřím Hamanem, jednatelem   

IČO: 25631845    

DIČ:   CZ25631845 

bankovní spojení: UniCredit Bank a.s.   

č. účtu:  …………………………… 

datová schránka: c76sqby   

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

(Objednatel a poskytovatel dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluví strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování kremačních služeb  

(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

1. Tato smlouva upravuje vztah mezi objednatelem a poskytovatelem, který vzešel z výsledku veřejné zakázky 

malého rozsahu ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů s názvem „Poskytování služeb zajištění odvozu a zpopelnění JLP a ČLT, vč. likvidace popela pro 

Patologicko-anatomické oddělení“ (dále jen „VZMR“) a to na základě rozhodnutí ředitele FNB o výběru 

nejvhodnější nabídky. 

2. Objednatel je poskytovatel zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotnických službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o zdravotních službách“). 

3. Poskytovatel je právnickou osobou, držitelem rozhodnutí o udělení koncese pro provozování krematoria 

ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“). 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

2 

 

  

4. Tato smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu plnění mezi 

smluvními stranami. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami výše 

uvedené VZMR. 

5. Ustanovení této smlouvy je taktéž třeba vykládat v souladu s výzvou k podání nabídek k výše uvedené VZMR, 

jakož i v souladu s nabídkou poskytovatele na plnění předmětné VZMR. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi zadávacími podmínkami předmětné VZMR, 

že jsou mu známé veškeré podmínky plnění stanovené objednatelem, případně platnými právními předpisy, že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí plnění dle této 

smlouvy a za ceny uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy – Ceník služeb, a že je způsobilý ke splnění všech svých 

závazků podle této smlouvy. 

Článek I.  

Použité pojmy a definice 

1. Aniž tím jsou dotčeny další pojmy definované jinde v této smlouvě, nevyplývá-li z kontextu něco jiného, mají 

následující slova a spojení užitá v této smlouvě, včetně jejích příloh dále uvedený význam: 

a) jinými lidskými pozůstatky je plod po potratu, včetně biologických zbytků potratu, není-li možné je od 

plodu oddělit, podle zvláštního právního předpisu; jiným lidským pozůstatkem je vždy plod po umělém 

přerušení těhotenství (dále jen „JLP“), 

b) části lidského těla jsou části těla odebrané v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, včetně 

amputovaných končetin a orgánů, plodové vejce, plodové lůžko (placentu) nebo těhotenskou sliznici, 

odebrané části těla zemřelého nebo tkáně a buňky, které byly určeny pro výrobu léčiv, k vědeckým, 

výzkumným nebo výukovým účelům, nebo orgány, tkáně a buňky určené pro použití podle zákonů 

upravujících nakládání s lidskými orgány, tkáněmi nebo buňkami, které pro tyto účely nebyly použity (dále 

jen „ČLT“). 

Článek II.  

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli na základě jeho objednávek, služby 

odvozu a zpopelnění JLP a ČLT, vč. likvidace popela a provádění dalších souvisejících činností, zejména 

provádění nezbytných administrativních a evidenčních úkonů, včetně zajištění vhodných dopravních prostředků 

pro převoz JLP a ČLT, to vše v rozsahu a za podmínek dále ve smlouvě uvedených, resp. vyplývajících zejména 

ze zákona o zdravotních službách a zákona o pohřebnictví (dále souhrnně též jen „kremační služby“). 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté kremační služby 

sjednanou cenu. 

3. Poskytovatel je povinen poskytovat kremační služby vždy v množství a v rozsahu, jak to budou vyžadovat 

aktuální potřeby objednatele. 

4. Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele služby zajištění odvozu a zpopelnění JLP a ČLT, vč. likvidace 

popela a dalších souvisejících činností, za účelem komplexního zajištění těchto služeb dle podmínek a v rozsahu 

specifikovaném v této smlouvě pro objednatele. 

Článek III.  

Způsob uzavírání dílčích smluv 

1. Jednotlivá dílčí plnění budou zadávána na základě aktuálních potřeb objednatele.  

2. Kremační služby bude poskytovatel poskytovat objednateli na základě dílčích písemných objednávek, 

vystavených pověřenou osobou objednatele dle Článku XVII. odst. 2 smlouvy a zasílaných v elektronické 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

3 

 

  

podobě (e-mailem nebo datovou schránkou) pověřené osobě poskytovatele, uvedené v Článku XVII. odst. 2 

této smlouvy. 

3. Každá objednatelem vystavená dílčí objednávka musí obsahovat alespoň níže uvedené náležitosti a údaje: 

a) označení této smlouvy a smluvních stran, 

b) pořadové číslo objednávky dle vzestupného číslování od počátku plnění dle této smlouvy a datum 

vystavení objednávky, 

c) specifikaci požadovaných kremačních služeb,  

d) datum předání JLP a ČLT, 

e) podpis osoby oprávněné osoby zastupovat objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje akceptovat objednávku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů 

ode dne jejího doručení. 

5. Okamžikem akceptace objednávky oprávněnou osobou poskytovatele, se tato stává samostatnou dílčí 

smlouvou o poskytnutí kremačních služeb ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (dále též 

jen „dílčí smlouva“). Takto uzavřené samostatné dílčí smlouvy se řídí pravidly vyplývajícími z této smlouvy. 

V případě, že lze objektivně předpokládat, že dílčí smlouva přesáhne svou hodnotovou částku 50.000 Kč bez 

DPH, musí být tato učiněna písemně v listinném vyhotovení a objednatel je povinen ji po akceptaci ze strany 

poskytovatele zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek IV.  

Místo a doba plnění 

1. Kremační služby mohou být poptávány kdykoli po dobu účinnosti této smlouvy, přičemž objednatel není 

povinen kremační služby objednat v jakémkoliv minimálním rozsahu. 

2. Místem plnění dle této smlouvy je provozovna poskytovatele na adrese Studničkova 2, Praha 2, nejedná-li se o 

poskytování součinnosti objednatele vyžádané v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy, kdy je 

místem plnění příslušné pracoviště objednatele Budova č. 17 - Patologie (vjezd z ulice Bulovka), na kterém bude 

poskytovatel od objednatele přebírat JLP a ČLT ke zpopelnění. 

3. Maximální doba poskytování kremačních služeb poskytovatelem dle této smlouvy je 60 měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy, není-li dále ve smlouvě stanoveno jinak. 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran, vyhrazené změny závazku ze smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje:  

a) poskytovat objednateli kremační služby uvedené v Článku II. po celou dobu účinnosti této smlouvy, není-li 

ve smlouvě stanoveno jinak,  

b) poskytovat objednateli služby v době, způsobem a v místě konkretizovaném ve smlouvě, 

c) převzít JLP a ČLT od objednatele prostřednictvím provozovatele pohřební služby, kterým je samotný 

poskytovatel, tedy společnost PEGAS CZ s.r.o.,    

d) potvrdit objednateli převzetí JLP a ČLT. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje:  

a) bezodkladně písemně informovat objednatele o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly 

zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků dle smlouvy; 

b) poskytovat kremační služby dle podmínek smlouvy, popřípadě dalších písemných doplňujících pokynů 

objednatele; 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

4 

 

  

c) jednat vždy v souladu s oprávněnými zájmy objednatele a poskytovat kremační služby tak, aby nepoškozoval 

zájmy objednatele a jeho zaměstnanců, případně pozůstalých; 

d) informovat objednatele na jeho vyžádání o plnění svých povinností podle této smlouvy a o důležitých 

skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností poskytovatele; 

e) upozorňovat objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů objednatele; 

f) neprodleně písemně oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna 

společnosti, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či prohlášení konkurzu apod. 

3. Poskytovatel zajistí po celou dobu plnění smlouvy sociálně odpovědné plnění, tj. poskytovatel odpovídá za 

dodržení: 

a) veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisů 

vztahujících se k pobytu cizinců v České republice, předpisů stanovujících podmínky zdravotní způsobilosti 

zaměstnanců a hygienických předpisů; 

b) řádného a včasného plnění finančních závazků svým poddodavatelům, za které se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění dle této smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn plnění v odst. 3 tohoto článku smlouvy uvedených povinností poskytovatele kdykoliv, 

avšak pouze v době účinnosti smlouvy, kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení poskytovateli. Je-li k 

provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se poskytovatel k jejich předložení nejpozději do 

7 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.  

5. Poskytovatel se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zavazuje řídit se platnou právní úpravou, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona o zdravotních službách, zákona o pohřebnictví. 

6. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli potřebnou součinnost tak, aby nebylo ohroženo nebo 

znemožněno poskytovateli řádné plnění jeho závazků dle smlouvy, a to zejména: 

a) hradit veškeré náklady související s chlazením JLP a ČLT, které jsou uloženy v chladících zařízeních 

objednatele, 

b) předávat poskytovateli seznam JLP a ČLT obsahují řádnou identifikaci JLP a ČLT a též veškeré nezbytné listiny 

a dokumenty vztahující se k těmto JLP a ČLT. 

7. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ, vyhrazuje následující změny závazku ze Smlouvy 

týkající se možnosti změny cen kremačních služeb uvedených v Příloze č. 1 smlouvy, a to tak, že: 

a) smluvní strany sjednávají, že ceny kremačních služeb dle Přílohy č. 1 smlouvy lze každoročně navýšit o inflaci. 

Toto navýšení může poskytovatel uplatnit tím způsobem, že navýšení je možné provést o roční změnu 

inflace pouze za uplynulý kalendářní rok. Při úpravě cen poskytovatel vychází z údaje o „průměrné roční 

míře inflace“1 za předchozí kalendářní rok zveřejněné Českým statistickým úřadem. Zvýšení jednotkových 

cen je poskytovatel povinen objednateli oznámit nejpozději do 1. dubna příslušného roku, jinak toto právo 

valorizovat (navýšit) ceny o roční změnu inflace pro 12měsíční období zaniká. Oznámí-li poskytovatel zvýšení 

cen ve výše uvedené lhůtě, může je uplatnit (fakturovat) nejdříve za služby provedené od 1. dubna 2024. 

b) Smluvní strany dále sjednávají, že v případě, kdy Českým statistickým úřadem zveřejněný údaj o průměrné 

roční míře inflace za předchozí kalendářní rok bude mít zápornou hodnotu, tj. kdy bude Českým statistickým 

úřadem indikována za předchozí kalendářní rok záporná míra roční inflace (deflace), je poskytovatel povinen 

provést propočet aktuálních cen plnění (viz Příloha č. 1 smlouvy) se zohledněním zjištěné záporné míry roční 

inflace zjištěné a zveřejněné Českým statistickým úřadem a to tak, aby jejich nová výše byla objednateli 

známa nejpozději k 1. dubnu aktuálního kalendářního roku. Oznámí-li poskytovatel tento propočet cen 

k výše uvedenému datu, ceny za služby provedené od 1. dubna aktuálního kalendářního roku se řídí touto 

                                                      
1 Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (průměr posledních 12 měsíců proti průměru 12 

předchozích měsíců) v České republice. 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

5 

 

  

novou výši. Neoznámí-li poskytovatel objednateli propočet cen výše uvedeným způsobem a ve stanovené 

lhůtě, se výše aktuálních cen služeb počínaje 1. dubnem aktuálního kalendářního roku, poníží o procento 

záporné průměrné roční míry inflace, která byla Českým statistickým úřadem zjištěna a zveřejněna za období 

předchozího kalendářního roku. Upravené (ponížené) ceny služeb platí poté pro období 12 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců, počínaje 1. dubna aktuálního kalendářního roku. 

8. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ, vyhrazuje změnu poskytovatele v průběhu plnění 

VZMR na základě smlouvy, a to v případě, kdy smlouva bude ukončena: 

a)  v případě prohlášení insolvence na poskytovatele, vstupu poskytovatele do likvidace, vydání rozhodnutí o 

úpadku na poskytovatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu na poskytovatele, 

b)  v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou poskytovatele nebo převodem jeho závodu, 

popřípadě části závodu, kdy nový zhotovitel splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky, 

c) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, prostřednictvím níž 

prokazoval poskytovatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ, 

d) zánikem poskytovatele, je-li právnickou osobou bez právního nástupce, 

e)  dohodou smluvních stran, 

f) odstoupením od smlouvy z některého důvodu uvedeného v čl. XIV. odst. 5 smlouvy nebo z důvodu 

uvedeného v čl. XIV. odst. 6 smlouvy. 

9. Nastane-li některý z případů popsaných v odst. 8 výše, je objednatel oprávněn uzavřít smlouvu na plnění VZMR 

s dalším účastníkem v pořadí dle výsledků hodnocení nabídek ve výběrovém řízení na VZMR, a to za 

předpokladu, že tento účastník splnil veškeré podmínky účasti ve výběrovém řízení a další podmínky pro 

uzavření smlouvy na VZMR, v takovém případě objednatel nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude 

vycházet z pořadí vyhodnocených nabídek v rámci výběrového řízení na VZMR. Ve vztahu k ceně plnění 

(jednotkovým cenám v Kč bez DPH) platí, že ve smlouvě uzavřené s dalším účastníkem výběrového řízení tyto 

nesmí být vyšší, než byly obsaženy v nabídce tohoto dalšího osloveného účastníka výběrového řízení na VZMR.  

Článek VI.  

Cena plnění 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádné a včasné poskytování kremačních služeb 

dle této smlouvy cenu v dohodnuté výši a v dohodnuté době splatnosti. 

2. Cena za poskytované kremační služby je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě cenové nabídky poskytovatele, 

předložené v rámci předmětné veřejné zakázky, která představuje Přílohu č. 1 této smlouvy. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že v ceně plnění jsou zahrnuty veškeré přímé i nepřímé náklady spojené 

s poskytováním služeb dle smlouvy, jako např. personální náklady, náklady na zajištění osobních ochranných a 

pracovních pomůcky a prostředky, diety, cestovné, poplatky, inflační vlivy, vedlejší náklady, licence, náklady na 

pohonné hmoty apod., není-li dále ve smlouvě stanoveno jinak. 

4. Cena za poskytování služeb bude poskytovateli hrazena průběžně dle skutečného čerpání, tedy na základě 

skutečně provedeného rozsahu kremačních služeb. 

5. K ceně plnění podle odst. 2. tohoto článku bude poskytovatelem účtována daň z přidané hodnoty ve výši 

stanovené příslušnými právními předpisy, účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost 

stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá poskytovatel. 

Článek VII.  

Fakturační a platební podmínky 

1. Úhrada za poskytnutá plnění dle této smlouvy bude prováděna v české měně.  



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

6 

 

  

2. Dohodnutou cenu plnění za služby dle této smlouvy bude objednatel hradit na základě daňového dokladu – 

faktury (dále jen „faktura“) poskytovatele, která bude vystaven po každém řádném provedení kremačních 

služeb. Fakturu za poskytnuté kremační služby bude poskytovatel doručovat objednateli nejpozději vždy do 15. 

dne následujícího kalendářního měsíce. Poskytovatel je povinen doručit objednateli vždy originál faktury.   

3. Faktura poskytovatele musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, 

ve znění pozdějších předpisů, a dále náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a touto smlouvou.  

4. Objednatel uhradí cenu plnění dle faktury poskytovatele, vystavené v souladu s ustanoveními tohoto článku 

Smlouvy v 30denní splatnosti ode dne jejího doručení objednateli na v záhlaví uvedený bankovní účet 

v korunách českých, přičemž platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky splátky 

z bankovního účtu objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje zákonem 

nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není doplněna dohodnutou přílohou 

nebo má jiné vady v obsahu dle této smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí objednatel vyznačit 

důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, celá 30denní lhůta splatnosti běží znovu 

ode dne doručení opravené či nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Objednatel je dále oprávněn provést kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce 

DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na faktuře 

je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně poskytovatel uveden jako 

nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn 

provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo 

poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 

7. Pokud číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy nebude zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná o účet vedený v zahraničí ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) 

ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny služeb odpovídající DPH z každé fakturované platby na základě této 

smlouvy zadržet a tuto přímo zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet správce daně ve smyslu § 

109a ZDPH. Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se 

objednatel dozví, že: 

a) daň uvedená na faktuře nebude úmyslně zaplacena, 

b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se úmyslně dostal 

nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo 

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

8. Po provedení úhrady DPH příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je úhrada zdanitelného plnění 

poskytovateli bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, 

resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle smlouvy (tj. základu daně i výše DPH), a poskytovateli nevzniká žádný 

nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 

objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

9. Bude-li na faktuře uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je oprávněn poukázat 

příslušnou platbu na kterýkoliv oznámený účet poskytovatele. Úhrada platby na kterýkoli oznámený účet (tj. 

účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu 

plnění dle smlouvy.  

10. Sjednává se, že poskytovatel bude zasílat fakturu elektronickou poštou ze své e-mailové adresy na následující 

e-mailovou adresu objednatele: …………………………………… Za den doručení faktury objednateli se považuje den 

doručení na e-mailovou adresu objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 

doručování vystavených faktur, nebude-li mezi smluvními stranami domluveno jinak. Stejný postup a způsob 

mailto:bjednatel


 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

7 

 

  

elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené faktury se použije i v případě, nebude-li faktura 

obsahovat náležitosti dle tohoto článku smlouvy. 

11. Objednatel neposkytuje poskytovateli na předmět plnění z této smlouvy jakékoliv zálohy. 

Článek VIII.   

Reklamace 

1. Objednatel má právo uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny poskytnutých kremačních služeb u poskytovatele 

bez zbytečného odkladu, nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení vyúčtování ceny za poskytnuté 

kremační služby, nebo ode dne vadného poskytnutí kremačních služeb, jinak toto právo zanikne.  

2. Podání reklamace má odkladný účinek na povinnost úhrady vyúčtovaných cen za poskytnuté kremační služby. 

Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dní ode dne doručení 

reklamace.   

3. V případě, že bude reklamace shledána oprávněnou, budou objednateli do 1 měsíce od vyřízení reklamace 

vráceny částky nesprávně vyúčtované, a to způsobem dle výslovného určení objednatele buďto opravným 

daňovým dokladem (dále také „dobropis“) nebo započtením přeplatku, popř. již zaplacené částky do úhrady 

pohledávek za objednatele. V případě, že dobropis nebude mít veškeré náležitosti obdobně jako faktura podle 

čl. VII. odst. 3 smlouvy nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je poskytovatel oprávněn dobropis vrátit. 

Ve vráceném dobropisu musí uvést důvod vrácení. 

Článek IX.  

Odpovědnost za škodu, odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

smluvní strana, která poruší svoji povinnost ze smlouvy, je povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé 

smluvní straně, a to v plném rozsahu. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění 

povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 

vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci příslušné smluvní strany nebo třetími osobami, 

které příslušná smluvní strana zmocní plněním svých závazků dle smlouvy, bude vždy posuzována jako škoda 

způsobená příslušnou smluvní stranou. 

3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá příslušná smluvní strana za jakoukoli škodu, která druhé smluvní 

straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany podle smlouvy. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla příslušná smluvní 

strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná smluvní strana podle 

smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

5. V případě, že poskytovatel použije k plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy třetí osobu (např. 

poddodavatele), odpovídá za její plnění tak, jako by plnil sám. 

6. Náhrada škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku, zejména pak ustanovením  

§ 2913 a § 2914 občanského zákoníku. Poskytovatel prohlašuje, že vždy garantuje splnění povinnosti třetí osoby 

k náhradě škody, pokud by třetí osoba za škodu vzniklou objednateli při realizaci plnění dle smlouvy 

odpovídala, tj. že uspokojí objednatele, pokud třetí osoba objednateli takovou škodu nenahradí (§ 2018 a násl. 

občanského zákoníku) a objednatel poskytovatele jako ručitele přijímá.  

7. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost ve smyslu občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost a bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

8 

 

  

8. Poskytovatel je povinen plnit služby v nejvyšší dostupné kvalitě a odpovídá za to, že případné vady plnění 

poskytnutého dle smlouvy zjištěné v záruční době řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, v 

souladu se smlouvou. 

9. Má-li některá z poskytnutých kremačních služeb vady, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu po 

reklamaci objednatelem v souladu s čl. VIII. odst. 1 smlouvy, vadně poskytnuté služby opravit a/nebo 

poskytnout objednateli slevu z ceny služeb, nelze-li tyto vady služeb již dodatečně zhojit. Volba případného 

nároku z odpovědnosti za vady náleží vždy objednateli. 

Článek X. 

Sankční ujednání 

1. V případě neplnění nebo porušení kterékoliv jednotlivé povinnosti poskytovatele stanovené v článku V. odst. 1. 

smlouvy je objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce 

korun českých), a to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení nebo neplnění této jednotlivé 

povinnosti trvá, a poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

2. Pro případ nesplnění povinnosti poskytovatele uvedené ve druhé větě Článku V. odst. 4 smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.500,- Kč (slovy: jeden tisíc 

pět set korun českých) za každý i jen započatý kalendářní den, kdy poskytovatel nepředložil všechny dokumenty 

požadované objednatelem. Tato smluvní pokuta bude požadována bez ohledu na počet nepředložených 

požadovaných dokumentů. 

3. V případě porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele uvedené v čl. XI. smlouvy, je objednatel oprávněn 

vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to za každé 

jednotlivé porušení tam uvedené smluvní povinnosti poskytovatele, a poskytovatel je povinen tuto částku 

uhradit. 

4. V případě nesplnění kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v článku XII., odst. 1 a 2 smlouvy je 

objednatel oprávněn vyúčtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), 

a to za každý i jen započatý kalendářní den, kdy porušení této povinnosti trvá, a poskytovatel je povinen tuto 

částku uhradit. 

5. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury může poskytovatel vyúčtovat objednateli úrok z prodlení 

ve výši 0,02 % z nezaplacené částky předmětné faktury za každý den prodlení.  

6. Smluvní strany se dohodly, že se nelze vzdát práva na smluvní pokutu/slevu z měsíčního vyúčtování či toto právo 

omezit před porušením povinnosti, z něhož může nárok na smluvní pokutu/slevu z měsíčního vyúčtování 

vzniknout. 

7. Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 15. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

8. Ujednáním o smluvní pokutě, uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty objednatelem ani zaplacením 

smluvní pokuty poskytovatelem není nijak dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé v důsledku 

porušení povinnosti utvrzené smluvní pokutou.  

9. Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty a/nebo úroku z prodlení nezbavuje povinnou smluvní stranu 

povinnosti splnit své závazky podle této smlouvy.  

Článek XI. 

Ochrana informací, údajů a dat 

1. Poskytovatel se zavazuje uchovávat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé smluvní 

strany, předmětu plnění smlouvy nebo s předmětem plnění související, zejména, jakékoliv informace o JLP a  

ČLT, jakékoliv informace, které se dověděl o činnosti FNB, resp. jejích pracovišť jakožto zdravotnického zařízení, 

informace vyplývající ze zdravotnické dokumentace zemřelých (dále jen „důvěrné informace“). Na tyto 

důvěrné informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

9 

 

  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se vztahuje 

na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky, poddodavatele a třetí osoby, které se s těmito důvěrnými 

informacemi v rámci plnění podmínek této smlouvy seznámí. 

3. Poskytovatel je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost poskytovatele zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala 

s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu 

stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro 

nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které byly v době, kdy byly poskytnuty poskytovateli, jsou veřejně známé, nebo 

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly poskytovateli poskytnuty, s výjimkou případů, kdy 

se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků poskytovatele podle smlouvy, nebo 

c) informace, které byly poskytovateli prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

d) informace, které je poskytovatel povinen sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných právních 

předpisů. 

5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými právními 

předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto článku smlouvy. 

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti poskytnout informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 

informace týkající se identifikace smluvních stran, informace o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění 

smlouvy. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení povinnosti ochrany 

informací dle tohoto článku. Za porušení povinnosti ochrany informací nelze rovněž považovat uveřejnění této 

smlouvy v souvislosti s plněním zákonné uveřejňovací povinnosti objednatele dle článku XV. smlouvy.  

6. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů a zákona  

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti), se poskytovatel zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho 

závazků dle smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních údajích a datech, o nichž 

se dozvěděly při plnění předmětu smlouvy, včetně těch, které poskytovatel eviduje pomocí výpočetní techniky. 

Za porušení tohoto závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních údajů se považuje i využití 

těchto údajů a dat pro vlastní prospěch poskytovatele, poddodavatele,  prospěch třetí osoby nebo pro jiné 

účely. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

7. Závazky poskytovatele uvedené v tomto článku trvají i po skončení smlouvy, nejdéle však po dobu 10 let. 

Článek XII.  

 Pojištění 

1. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu poskytování plnění dle smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné. 

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti poskytovatele za škodu, která může nastat 

v souvislosti s plněním závazků poskytovatele dle smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění 

odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví, včetně pojištění odpovědnosti za finanční škodu, to vše s 

pojistnou částkou ne nižší než 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých).  

3. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli či jím pověřené osobě příslušnou pojistnou smlouvu či jiný 

písemný doklad potvrzující uzavření příslušného pojištění a současně doklad o zaplacení pojistného 

na příslušné období, a to vždy bez zbytečného odkladu od doručení výzvy objednatele k předložení uvedených 

dokumentů. 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

10 

 

  

Článek XIII. 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany budou osvobozeny od své povinnosti splnit své závazky podle smlouvy částečně nebo zcela, 

když a pokud neplnění takových povinností bude způsobeno okolnostmi vyšší moci. 

2. Za okolnosti vyšší moci budou považovány takové nevyhnutelné události, které smluvní strana dovolávající se 

kvůli nim zproštění povinnosti nemohla rozumně předvídat v době sjednávání a uzavírání smlouvy, a dále 

takové události, které brání této smluvní straně v plnění jejích povinností podle smlouvy, jako například veřejný 

nepřítel, karantény, epidemie, požáry, výbuchy, silné vichřice, zemětřesení, záplava, válka, nepokoje, stávky nebo 

jakákoliv jiná událost, která je přiměřeně mimo kontrolu kterékoliv smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se 

nepovažuje selhání a/nebo prodlení poddodavatele, pokud by nenastalo v důsledku události uvedených 

v předchozí větě. 

3. Smluvní strana dovolávající se zproštění z důvodu vyšší moci, oznámí druhé smluvní straně, bezodkladně, avšak 

nejpozději do pěti dnů od vzniku takového případu zasláním do její datové schránky, vznik okolností, které lze 

hodnotit jako vyšší moc. Stejným způsobem oznámí druhé smluvní straně konec okolností, které lze hodnotit 

jako vyšší moc. Smluvní strana dovolávající se případu vyšší moci předloží druhé smluvní straně na její žádost 

přiměřeně uspokojivé důkazy těchto okolností, na jejichž důvěryhodnost se lze spolehnout. 

4. V případě, že okolnosti, které lze hodnotit jako vyšší moc, budou pokračovat po dobu delší než jeden měsíc, 

objednatel a zhotovitel se dohodnou na vzájemně přijatelném řešení. 

5. Za vyšší moc se neuznávají okolnosti, které vznikly teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla již v prodlení 

s plněním svých závazků, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

Článek XIV. 

Ustanovení upravující nabytí účinnosti a způsoby ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti  

zveřejněním v registru smluv postupem podle čl. XV. smlouvy. Nebude-li smlouva podepsána oběma smluvními 

stranami téhož dne, stává se platnou dnem podpisu pozdějšího. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 60 měsíců nebo do dosažení celkové ceny plnění v částce 

1 995 000,00 Kč bez DPH za poskytnuté kremační služby dle dílčích smluv, a to v závislosti na tom, která z těchto 

skutečnosti nastane dříve. Smlouva zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, nebo 

z důvodů a způsoby uvedenými v této smlouvě. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání oprávněných osob ve věcech smluvních. 

4. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez 

uvedení důvodu či z jakéhokoli důvodu, a to s výpovědní dobou: 

a) tři (3) měsíce, v případě výpovědi smlouvy objednatelem, nebo 

b) šest (6) měsíců, v případě výpovědi smlouvy poskytovatelem. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve které byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

občanský zákoník a v případě podstatného porušení povinností podle této smlouvy poskytovatelem. Nad rámec   

obecné úpravy dle platných předpisů se za podstatné porušení povinností podle smlouvy poskytovatelem, 

považuje zejména, nikoliv však výlučně, dojde-li:  

a) k porušení povinností uložených poskytovateli smlouvou, označených v textu smlouvy jako podstatné, 

b) neplnění, neúplné či jinak vadné plnění, které poskytovatel nedokázal ani do 5 pracovních dnů po obdržení 

písemné reklamace objednatele napravit, 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

11 

 

  

c) porušení povinnosti ochrany důvěrných informací poskytovatelem. 

6. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit též v případě, že: 

a) poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je 

poskytovatel povinen dle smlouvy, 

b) poskytovatel převede na třetí osobu svůj podnik nebo jeho část bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele, 

c) proti poskytovateli bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, jehož výsledkem je vyhlášení 

moratoria nebo vyhlášení úpadku, 

d) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

7. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví  

občanský zákoník a dále v případě, kdy objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých 

závazků vyplývajících ze  smlouvy po dobu delší než šedesát dnů. 

8. Odstoupení od smlouvy se oznamuje doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

V oznámení o odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje 

a přesná citace toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je 

odstoupení od smlouvy neplatné. 

9. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 

odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy je vždy s účinky ex nunc, tedy 

bez zpětné účinnosti. 

10. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel má v případě jakéhokoliv předčasného ukončení smlouvy nárok na 

úhradu pouze těch služeb, které do okamžiku předčasného ukončení smlouvy objednateli poskytl. 

11. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto 

nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby poskytovateli. 

12. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, smluvních pokutách, 

o ochraně informací, ustanovení o akceptaci, pojištění, dále ustanovení o odpovědnosti poskytovatele za vady, 

o záruce a záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

13. Smlouva může být taktéž ukončena dohodou smluvních stran, a k to datu domluvenému smluvními stranami. 

Článek XV.  

Uveřejnění v registru smluv 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv“), smlouvu, resp. dílčí smlouvu, včetně všech případných dohod, kterými se tato 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním smlouvy dle odst. 1. tohoto článku se rozumí uveřejnění elektronického obrazu textového obsahu 

smlouvy, resp. dílčí smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat, podle § 5 odst. 5 

zákona o registru smluv, prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu, resp. dílčí smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel.  

4. Postup uvedený v odst. 3 tohoto článku se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření dodatků 

k této smlouvě, jakož i v případě jakýchkoli dalších dohod, kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo 

ruší, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

12 

 

  

5. Poskytovatele výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných v souladu se zákonem 

o registru smluv bude uveřejněno úplné znění smlouvy, resp. dílčí smlouvy.  

Článek XVI. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou jednat 

v souladu s účelem smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá jednání a přijmou potřebná 

opatření, která se ukážou být nezbytná pro dosažení účelu smlouvy. 

2. Poskytovatel odpovídá za dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví a požární ochrany 

v místě plnění smlouvy a v rámci dodržování podmínek bezpečnosti práce a požární ochrany je povinen 

přijmout veškerá opatření k jejich naplnění s přihlédnutím k povaze a rozsahu poskytovaných plnění.  

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že osoby, jež se podílí na plnění smlouvy jménem poskytovatele a/nebo jeho 

poddodavatele, se budou pohybovat po areálu FNB pouze s viditelnou identifikační kartičkou nebo jiným 

viditelným označením identifikujícím jejich vztah k poskytovateli a/nebo poddodavateli.  

4. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu plnění smlouvy neomezí svojí činností v rámci plnění svých závazků 

plynoucích ze smlouvy chod provozu pracovišť v areálu FNB. Poskytovatel je povinen ve všech prostorách 

objednatele, v nichž se bude v souvislosti s plněním závazků dle smlouvy pohybovat, udržovat čistotu a 

pořádek. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a 

dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se smlouvy, neboť je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Tuto součinnost je 

poskytovatel povinen zajistit i u případných poddodavatelů, kteří se podílí na realizaci smlouvy. 

6. Poskytovatel je oprávněn plnit smlouvu, nebo její část prostřednictvím poddodavatelů, avšak výlučně a pouze 

poddodavatelů uvedených v Poddodavatelském schématu v Příloze č. 2 smlouvy a zavazuje se, že poskytne 

objednateli aktuální seznam poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele V případě, že 

poskytovatel nehodlá smlouvu plnit s pomocí poddodavatelů, předloží místo Poddodavatelského schéma 

čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost taktéž uvede v Příloze č. 2 smlouvy. 

Článek XVII. 

Oprávněné osoby a způsoby komunikace smluvních stran 

1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy ve věcech smluvních budou probíhat prostřednictvím 

statutárních zástupců smluvních stran nebo jimi pověřenými osobami.  

2. Jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy ve věcech technických a realizačních, budou probíhat 

prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob: 

a) Oprávněná osoba objednatele: …………………….., tel.: …………………., e-mail: …………………………………………, 

b) Oprávněná osoba(y) poskytovatele:  ……………………………………………….., tel.: …………………, e-mail: ……………………………... 

Smluvní strany jsou oprávněny učinit změny týkající se výše uvedených oprávněných osob. Změny týkající 

se oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. 

3. Veškerá komunikace vedená v průběhu plnění smlouvy mezi smluvními stranami bude vedena v českém jazyce 

a veškerá dokumentace bude zpracována v českém jazyce.  

4. Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat písemnou formu komunikace. Za písemnou formu komunikace 

se považuje doporučený dopis nebo zpráva zaslaná prostřednictvím elektronické pošty nebo zpráva zaslaná 

prostřednictvím datové schránky podepsaná zaručeným elektronickým podpisem. Komunikace učiněná 

osobně, telefonicky nebo elektronickou poštou bez podepsání zaručeným elektronickým podpisem je ústní 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

13 

 

  

formou komunikace. Každá smluvní strana má právo vyžádat si potvrzení ústní formy komunikace písemnou 

formou. 

5. Informace a materiály, které jedna ze smluvních stran označí za obchodní tajemství nebo důvěrné informace, 

budou doručovány druhé smluvní straně buď osobně, nebo zasílány elektronickou poštou nebo do datové 

schránky a šifrovány. Přijímající smluvní strana se zavazuje, že takto získaný materiál a informace bude zasílat 

zpět odesílající smluvní straně stejným způsobem, tedy buď elektronickou    poštou nebo datovou zprávou za 

použití šifrování, nebo doručovat osobně. 

Článek XVIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Veškerá ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či procesem uzavírání 

této smlouvy, pozbývají uzavřením této smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen ujednání obsažená v této 

smlouvě, jejich přílohách a případných dodatcích. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se pro účely smlouvy 

nepoužije; přijetí návrhu smlouvy s dodatkem nebo s odchylkou se vylučuje. 

4. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí 

ve svém právním styku v souvislosti se smlouvou. 

5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran na celém obsahu její 

změny či doplnění, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, oznámení apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. Uzavření písemného smluvního dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje pouze v případě 

změny identifikačních údajů smluvních stran uvedených v záhlaví smlouvy nebo v případech, kdy to smlouva 

výslovně uvádí. Jakákoliv ústní ujednání týkající se plnění smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma 

smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 

6. Nadpisy jednotlivých článků smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou sloužit, 

resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení smlouvy. 

7. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 

neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 

ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

8. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit či převést jakákoliv 

práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

9. V případě vzniku sporů vyplývajících ze smlouvy se smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou cestou 

formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním smluvních stran nebude dosaženo dohody smírnou 

cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušného soudu objednatele, tj. 

prostřednictvím Obvodního soudu pro Prahu 8. 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Ceník kremačních služeb 

• Příloha č. 2 – Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

stejnopisech, nejedná-li se o případ, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému 

zástupci smluvních stran připojí své elektronické podpisy. 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

14 

 

  

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích 

jednotlivých ustanovení stvrzují svými podpisy.  

 

V Praze dne 20.10.2023    V Praze dne 13.10.2023 

 

podepsáno listině                                                           podepsáno listině 

 

……………………………………….    …………………………………….. 

Mgr. Jan Kvaček     Ing. Jiří Haman  

ředitel      jednatel  

     Fakultní nemocnice Bulovka                        PEGAS CZ s.r.o. 

 

  



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

15 

 

  

Příloha č. 1 – Ceník služeb 

 

 

  

  Měrná 
jednotka    

(MJ) o 
hmotnosti 
min. 80 kg 

Předpokládané 
množství ks za 

rok 

Cena dodavatele 

Popis služby  
Cena za  

MJ 
Kč bez DPH 

Cena celkem 
v Kč bez 

DPH 
DPH 

Cena celkem 
v Kč vč. DPH 

  

Zajištění odvozu a zpopelnění JLP a ČLT, vč. likvidace popela 

pro Patologicko-anatomické oddělení Fakultní nemocnice 

Bulovka 

ks  70 5 700 Kč  399 000 Kč 15% 458 850 Kč 

Celková nabídková cena za celý předmět plnění (tzn. za 60 měsíců) 1 995 000 Kč 15% 2 294 250 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FNB-SML-202308-0076 

Ev. č.: 020/2023 

 

 

16 

 

  

 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o plnění veřejné zakázky bez poddodavatelů 

 

Dodavatel nebude plnit zakázku prostřednictvím poddodavatelů. 

 

 

 

 

 

 


